●本リリース(全1枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ・福岡経済記者クラブ加盟各社・東京の関係者各位に送信しています。

次世代テクノロジーAI・5Gなどの技術革新と、その新たな時代の若者

ハーバード大学客員研究員 ベンチャーキャピタル

「DNX Ventures」の山本康正氏 特別講義

ニュースリリース

【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：ジョーンズ、大滝
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803

ウェブサイト：http://www.apu.ac.jp Email：r-apu@apu.ac.jp

立命館アジア太平洋大学
2019年11月8日 配信 APUリリース 2019-43

米国シリコンバレーと東京に拠点を構えるベンチャーキャピタルDNX Venturesの

山本康正氏をお招きし、セミナーを下記のとおり行います。APUの学生を対象に、

AIや５Gなど、最新のテクノロジーの動向について特別講義を実施します。

テクノロジーの発展によって世界はどのように変わっていくのか、また新たな時

代の局面を迎えるにあたり、現代の若者たちは何をどのように考え、どう行動す

ればよいのか、今何を学んでおく必要があるのか等についてお話しいただきます。

【日時】2019年11月11日（月） 16:05～17:40（5限目）

【講師】DNX Ventures 山本 康正氏

【場所】立命館アジア太平洋大学 F棟1階 F104教室

【日時】2019年11月11日（月） 16:05～17:40（5限目）

【場所】立命館アジア太平洋大学 F棟1階 F104教室

山本 康正（やまもと やすまさ）氏

【略歴】

東京大学修士号取得後、米ニューヨークの金融機関に就

職。ハーバード大学大学院で理学修士号を取得。卒業後

グーグルに入社し、フィンテックや人工知能（AI）な

どで日本企業のデジタル活用を推進。現在は日米に拠点

を置くベンチャーキャピタルのDNX Venturesでインダ

ストリーパートナーや、ハーバード大学客員研究員を務

める。

別途登壇者への取材をご希望の方は、事前にお知らせください。